DO PATROCÍNIO
O patrocínio do Sindilex consistirá no reembolso dos valores das inscrições de corridas, cumpridos 
os requisitos estabelecidos nas seguintes condições:

3.1. O  Sindilex  disponibilizará  quota  de  patrocínio  anual  no  valor  de  até  R$  16.000,00 
(dezesseis  mil  reais),  quantia esta  que  será  partilhada  entre  os  integrantes  da  Equipe  de 
Atletismo do Sindicato, na forma de reembolso de corridas oficiais, obedecendo, obviamente, 
ao valor máximo por atleta, conforme discriminado nas cláusulas seguintes.